МОРШАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

     27 февраля 2020                         № 147

г. Моршанск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников,
занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям

муниципальной службы в Моршанском районе, утвержденное решением
Моршанского районного Совета народных депутатов от 27.12.2016 № 323

Рассмотрев проект предлагаемого главой администрации района

решения Моршанского районного Совета народных депутатов о внесении
изменений в положение об оплате труда работников, занимающих должности
служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы
в Моршанском районе, утвержденную решением Моршанского районного
Совета народных депутатов от 27.12.2016 № 323, в соответствии с Трудовым
кодексом Российской Федерации, Уставом  Моршанского района,

Моршанский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Приложение к Положению об оплате труда работников,

занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям
муниципальной службы в Моршанском районе,  утвержденному решением
Моршанского районного Совета народных депутатов от 27.12.2016 № 323,
следующие изменения:

В приложение к решению Моршанского районного Совета народных
депутатов добавить раздел 10 следующего содержания:
«10. Порядок  исчисления оплаты труда служащих, не отнесенные к

должностям муниципальной службы Моршанского района в выходные
и нерабочие праздничные дни

1) В целях обеспечения непрерывности функционирования органов
местного самоуправления Моршанского района допускается привлечение
служащих, не отнесенные к должностям  муниципальной службы (далее -
служащие) с их письменного согласия к работе в выходные и нерабочие
праздничные дни.

2) Привлечение служащих к работе в выходные и нерабочие
праздничные дни,  устанавливается правовым актом руководителя органа
местного самоуправления.

 3) Работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается
не менее чем в двойном размере:

работникам, получающим ежемесячный заработок, - в размере не менее
одинарной дневной или часовой ставки (части ежемесячного заработка) за
день или час работы) сверх ежемесячного заработка, если работа в выходной
или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы
рабочего времени, и в размере не менее двойной дневной или часовой ставки
(части ежемесячного заработка, за день или час работы) сверх ежемесячного
заработка, если работа производилась сверх месячной нормы рабочего
времени.

4) Для определения нормативного количества рабочих дней в месяце
учитывается  норма рабочих дней  в расчетном месяце.

5) По желанию служащего, работавшего в выходной или нерабочий
праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом
случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в
одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.

6) Оплата производится одновременно с выплатой ежемесячного
заработка.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и
распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2020.

3. Настоящее решение подлежит размещению в сетевом издании «
РИА» ТОП 68» . (www.top68.ru.).

Председатель Моршанского
районного Совета народных депутатов     Е.П.Буренин

http://www.top68.ru/

	Р Е Ш Е Н И Е